Câmara Municinal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradeamcoiabadaserra.sp.gov. br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD,qov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - r8.r90-{t00CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Gab. do Presidente
OSWALDO ELIAS DA SILVA JUNIOR

Araçoiaba da Serra, 07 de Fevereiro de2023.

/ra-
t,*

ktilrhô}+q#rÔbt
GUAml cf:L
rRoÍoí.\o

14

Pr$tecolo
Ref.: Moção de Aplauso n'004123

lic.E:

Ilustríssima Senhora,
4ía§-

Sem mais, aproveito o ensejo para renovaÍ à Vossa Sa.,
os protestos de estima e elevada consideração.

47z-'=z--
OSWALDO'ELIAS DA SILVA JUNIOR

PRESIDENTE

A SENHORA NEIDE MITIKO ISHIHARA DA SILVA

oficio n" 063 123

Veúo através do presente, para encamiúar à Vossa
Sa., anexa, cópia da Moção de Aplauso n" 004123, apresentada pelo Vereador
Manoel Henrique Soares, na lu Sessão Ordinrária, realizada às 19:00 horas do
dia 06 de Fevereiro de2023.

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Profcsror Toledo, n' ó68, Centro

Enrik contr@crnrndeenooiebedrccrrup.gov.br

Site: wws.crmrndcerrcoiebrdesêrrrJp.qo%br

CII{PJ: í1.113.172^1001-01

X'one: 01í3281-1613

Fone: 015-99HM747

f,'one: 01$D7063989

cEP- 18.19U)00

É
iÊ

t'l

l'*

ffi
H
1E.5

Hfl:

i{i'

MOÇÃODEAPLAUSoN' Oo7 123

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário, ern consonância com
os tennos regimentais, MOÇÃO DE APLAUSO a Guarda Civil Municipal,
Senhora Neide Mitiko Ishihara da Silva.

JUSTIFICATIVA

Cada vez mais atuantes em nossa sociedade, as mulheres
vêm conquistando lugares de destaque e de influência, mostrando que o carisma, a
delicadeza, a suavidade e tantas outras qualidades inerentes à personalidade
feminina podem contribuir para um mundo melhor e mais próspero.

Nada mais justo que se reconheça o excelente trabalho
desempenhado por todas estas mulheres que representam um importante papel na
sociedade, tendo nossa total admiração e respeito.

De tal modo, esta Moção de Aplauso representa não só o
reconhecimento aos excelentes trabalhos prestados em prol do nosso Município,
mas também um incentivo para que continuem a dignificar as cores da instituição.

Por isso, dedico esta homenagem mais que merecida a esta
cidadã. Nada mais justo que seja concedida esta Moção.

Sala das Sessões,02 de Janeiro de2.023.

#
ANOEf,,HENRI QUE SOARES

,[PRO\,A (MANU DA CULTURA)

--jlsessfo
C) QDr

7
E

/t

PregldênE

20

VEREADOR

1o